nomine, stando genibus flexis, recognosco me tenere, 

et possidere, sub dominio ejusdem Serenissimi dom. 

Regis, tanquam Comitis predictorum comitatuum, 

castra et villas de Berbentana et de Verqueriis, ac cer- 
tam partem territorii de Ayraga, acquisitam per quen- 

dam Avinionen. episcopum a quodam Petro Amici, 
quondam domino de Ayraga. Et pro predictis castris 

et villis proxime dictis, juro et promitto, dicto nomine, 

fidelitatem jamdicto Serenissimo dom. Regi, ut Comiti 

Provincie, et successoribus suis in predicto Comitatu, 

juxta formam predicti laudi, ad quod relatio habea- 
tur... In quorum fidem, has nostras litteras, manu 

nostra signatas, ac sigillo armis nostris impresso im- 

pendenti, fieri jussimus, et communiri, die quarta 
mensis februarii, anno Incarnationis Domini mille- 

simo quadringentesimo octuagesimo primo. — Sic sig- 

nalus : Palamedes Lieuten. etc. — Per dom. Locum- 

tenentem generalein, et gubernatorem Provincie, 

.N. Courtin. 

2002 Rome, 11 juin 1482. 

Ralification par le cardinal Julien de la Rovère, 

archevéque d'Avignon, de l'hommage de son pro- 

cureur au roi Louis XI. 
d prse miseratione divina episcopus Sabinen., sa- 

crosanctle Romane ecclesie Cardinalis, Sancti Petri 

ad Vincula nuncupatus, sanctissimi domini nostri pape 

major penitentiarius, et ex concessione Sancte Sedis 

apostolice archiepiscopus A vinionen., universis et sin- 
gulis presentes litteras inspecturis, visuris et audituris, 
salutem in Domino, et presentibus fidem indubiam 

adhibere. Universitati vestre notum facimus, quod nos, 

anno et die infrascriptis, sufficienter et ad plenum in- 

formati de prestatione fidelitatis Xpistianissimo prin- 
cipi et domino dom. Ludovico, Dei gratia Franco- 

rum regi, ac comitatuum Provincie et Forcalquerii, 

per nos, ad causam castrorum et villarum de Novis, de 

Berbentana, de Verqueriis, territorii de Agello, et certe 

partis territorii de Ayraga, debite, et per egregium vi- 

rum dom. Johannem Lartessuti, utriusque juris docto- 

rem, nostrum in civitate et dioc. Avinionen. in spiri- 

tualibus et temporalibus vicarium generalem, nostro 

et ecclesie nostre Avinion. nominibus, spectabili militi 

dom. Palamedi Furbino, prefati dom. regis et comitis, 

in comitatibus predictis, locumtenenti. et gubernatori 

generali, nomine et vice dicti dom. comitis recipienti, 

et prout in litteris dicti dom. locumtenentis inferius 

insertis continetur, prestite; igitur, omnibus meliori- 

bus modo, via, et forma, quibus possumus et debe- 

mus, prestationem fidelitatis hujusmodi, ut premitti- 

tur factam, necnon omnia alia et singula per dictum 

vicarium nostrum in premissis et circa ea, et prout in 

dictis litteris continetur, nostro et dicte ecclesie nostre 

Avinionen. nominibus acta, facta et gesta, laudamus, 

ratificamus, confirmamus, approbamus. et emologa- 

\ 

mus, ac ratam et gratam, rataque et grata habemus, 

et haberi volumus per presentes. Tenor vero litterarum 

predictarum sequitur, et est talis (n° 2001). 

In quorum omnium fidem et testimonium, presen- 

tes litteras exinde fieri, et per notarium infrascriptum 

subscribi, et publicari mandavimus, nostrique sigilli 
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fecimus appensione muniri. Datum et actum Rome, 
apud Sanctos Apostolos, in domibus habitationis nos- 

tre, sub anno a Nativitate Domini 1482, indictione quinta 

decima, die vero undecima mensis junii, pontificatus 

Sanctissimi in Xpisto patris et domini nostri domini 
Sixti divina providentia pape quarti, anno undecimo ; 

presentibus ibidem reverendo patre dom. Cristoforo 

episcopo Modrusien., et spectabili viro dom. Paulo 

Carionis, cive Romano, testibus ad premissa vocatis 
specialiter atque rogatis. Et ego Johannes Biliton, cle- 

ricus Leodien., publicus notarius... 
Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 704, orig. parch., sceau enlevé, 

B. 756. 

2003 7 septembre 1482. 
Julianus, miseratione divina episcopus Sabinen., 

cardinalis Sancti Petri ad Vincula nuncupatus et S"! Do- 

mini nostri pape major poenitentiarius, in civitate 

Avenion. et comitatu Venayssini apostolice sedis de 

latere legatus et ex concessione ejusdem sedis archie- 

piscopatus Aven. illiusque alm:e universitatis cancel- 

larius, egregium virum dom. Petrum Alberti. decreto- 

rum doctorem, prepositum ecclesia Avenion.,vicarium 

suum generalem constituit, anno a Nativitate Domini 

1482, indictione 15, die 7 mensis septembris. 
SuanEs, Avenio christiana (1648), ms. 8971, 182*. 

2004 Rome, 31 janvier 1483. 
Le pape Sixte IV transf?re le cardinal Julien de la 

Rovère à l'évéché d'Ostie. - 
EusnEL, Hier. cath. med. ævi, Il, 17, 52. 

2005 1483. 
. Le pape Sixte IV nomme son neveu Julien de la Ro- 

vère abbé de St-Gilles. 
Gallia christ. nova, VI, 503-4. 

2006 3 octobre 1483. 
Lettres patentes de Charles VIII, roi de France, pour 

l'exécution de la bulle apostolique instituant l'archevé- 

que d' Avignon, Julien de la Rovére, abbé commendataire 

de l'abbaye de St-Gilles et titulaire de l'archidiaconé